
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 599

                                                                                       DEL 29-09-2016

OGGETTO: ASSISTENZA DOMICILIARE ED EDUCATIVA
ANNI 2017/2019: INDIZIONE GARA D'APPALTO - PROCEDURA
APERTA - CON MODALITA' TELEMATICHE.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:

Co  o trato repertorio . .  del . .  ve iva for alizzato l’aida e to-
del servizio di assiste za do i iliare ed edu aiva al Co sorzio So&Co, a seguito di
gara d’appalto o  pro edura aperta i deta o  la deter i azio e .  del

. . , per il ie io . .  – . . ;

Co  o trato repertorio . .6  del . .  si prevedeva la ripeizio e-
dell’aida e to del servizio di ui sopra allo stesso aidatario, o e o se ito dai
do u e i di gara a dita el , per u  ulteriore ie io e ioè . .  –

. . 6;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’effettuazione di una nuova procedura
selettiva;
Preso atto che nel bilancio pluriennale è previsto nei capitoli di propria competenza
PEG lo stanziamento per far fronte ai servizi di cui in oggetto, da cui discende
l’attribuzione al sottoscritto della competenza a procedere all’indizione della gara di
cui si tratta;
Dato atto che il Comune di Porcari risulta iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni
Appaltanti (AUSA) per cui, in base anche al parere della CUC del 13 settembre scorso,
nell’attuale periodo di regime transitorio, in attesa dell’entrata in vigore del sistema di
qualificazione, può trovare applicazione l’articolo 216, comma 10 del D.Lgs. n.
50/2016, con possibilità, quindi, di procedere direttamente all’indizione della gara



d’appalto, fatta salva la necessità di ricorrere ad un sistema dinamico telematico di
acquisizione;
Ritenuto, quindi, di poter indire una gara d’appalto - procedura aperta - con modalità
telematiche, tramite sistema START della Regione Toscana, approvando allo scopo i
seguenti documenti, predisposti dal Servizio Interventi alle Persone:

Bando di gara;-

Disciplinare di gara;-

Capitolato speciale d’appalto;-

Modello DGUE;-

Modello scheda dell’offerta economica: Modello C);-

DUVRI;-

Relazione Tecnico – illustrativa relativa alla gara;-

Dato atto che i documenti, oltre che su START, saranno pubblicati sul SITAT e sul
sito web istituzionale del Comune sotto amministrazione trasparente;

Visto l’articolo 18 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 281 del 31.05.1997;
Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con la
deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.06.1997;
Visti:

il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’articolo 140 e l’allegato IX;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n. 7 del 15.05.2015;

D E T E R M I N A:

Indire una gara d’appalto per l’affidamento dei servizi di assistenza domiciliare1)
ed educativa per il triennio 2017/2019, mediante procedura aperta, con
modalità telematiche, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

Approvare, per quanto previsto al precedente punto sub 1 i documenti di gara2)
che si allegano e precisamente:

Bando di gara;-

Disciplinare di gara;-

Capitolato speciale d’appalto;-



Modello DGUE;-

Modello scheda dell’offerta economica: Modello C);-

DUVRI;-

Relazione Tecnico – illustrativa relativa alla gara;-

Assumere una prenotazione d’impegno per la durata di n. 3 anni di cui al punto3)
sub 1, presunta in € 313.800,00 + Iva 5%, per un totale di € 329.490,00 come
segue:

Anno 2017: € 109.830,00, cosi suddivisi per € 85.000,00 sul capitolo-
delle spese n. 6960/0 “Assistenza domiciliare ….”, e per € 24.830,00
sul capitolo delle spese n. 6180/0 “assistenza educativa …”;

Anno 2018: € 109.830,00, cosi suddivisi per € 85.000,00 sul capitolo-
delle spese n. 6960/0 “Assistenza domiciliare ….”, e per € 24.830,00
sul capitolo delle spese n. 6180/0 “assistenza educativa …”;

Anno 2019: € 109.830,00, cosi suddivisi per € 85.000,00 sul capitolo-
delle spese n. 6960/0 “Assistenza domiciliare ….”, e per € 24.830,00
sul capitolo delle spese n. 6180/0 “assistenza educativa …”;

 Impegnare, inoltre, € 225,00 sul capitolo delle spese n. 6960/0 “Assistenza4)
domiciliare ….” del bilancio corrente esercizio, quale quota pagamento CIG
all’ANAC, dove esiste sufficiente disponibilità , dando atto che, per quanto di
competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo verifica da parte del
Servizio Finanziario,  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’ art.
1 della Legge n. 208/2015;

CIG n. 681505052B;5)

CODICE VOCE: U.1.03.02.15.009 (Piano dei conti finanziario).6)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA



In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       225,00

- al Cap. nr.      69600, SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ED
ALZHAIMER  - finanziato, in parte, da cap. E 1565/0 (pagamento rette
privati) e in parte dal cap. E 1110/0 (Finanz.Regionale)., (codice di
riferimento 12.03-1.03.02.15.009) del Bilancio di Previsione 2016, con
impegno/sub impegno n.   815/  per €         225,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      69600, SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ED
ALZHAIMER  - finanziato, in parte, da cap. E 1565/0 (pagamento rette
privati) e in parte dal cap. E 1110/0 (Finanz.Regionale)., (codice di
riferimento 12.03-1.03.02.15.009) del Bilancio di Previsione 2016, con
impegno/sub impegno n.   816/  per €  che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61800, SPESE PER SOSTEGNO EDUCATIVO A
RAGAZZI IN SITUAZIONE DI NECESSITA', (codice di riferimento 12.04-
1.03.02.15.009) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.   817/  per €  che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 03-10-2016


